Exmo. Sr. Dr. Juiz DE DIREITO DA ... VARA DO TRABALHO DE ...

Processo nº  ...

FULANO (Nome), nos autos do processo supra, em que figura como reclamante, sendo reclamado CICLANO (nome) vem, respeitosamente, requerer que V. Exa. se digne de determinar ao réu a exibição do documento ... , através do qual provará o alegado a seu favor. Sob pena de confissão quanto à matéria controversa, o reclamado não poderá negar-se à exibição, uma vez que se trata de documento legal, necessário à demonstração do direito da parte, que o deve ter em seu poder.

Termos em que

Pede Deferimento.

Local, data.

Assinatura do advogado

Nº da OAB